

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## Channel Micron Holdings Company Limited

### 捷心隆控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的成員責任有限公司)

(股份代號：2115)

#### 截至二零二二年六月三十日止六個月之 中期業績公告

##### 財務摘要

本集團於截至二零二二年六月三十日止六個月(「二零二二年上半年」)之財務摘要，連同截至二零二一年六月三十日止六個月(「二零二一年上半年」)之比較數字載列如下：

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元	
收益	254,469	99,244	156.4%
毛利	76,460	32,974	131.9%
期內溢利	39,539	9,687	308.2%
	人民幣分	人民幣分	
每股盈利 基本及攤薄	2.82	0.69	
毛利率	30.0%	33.2%	
純利率	15.5%	9.8%	

## 中期業績

捷心隆控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業績連同去年同期的比較數字如下：

### 簡明綜合損益及其他全面收益表 截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	254,469	99,244
銷售成本		<u>(178,009)</u>	<u>(66,270)</u>
毛利		76,460	32,974
其他收入	5	1,917	2,198
其他收益及虧損	6	950	(308)
銷售及分銷開支		(5,365)	(4,253)
行政及其他經營開支		(16,830)	(13,056)
研發開支		(3,768)	(2,868)
融資成本	7	<u>(1,233)</u>	<u>(332)</u>
除所得稅前溢利	8	52,131	14,355
所得稅開支	9	<u>(12,592)</u>	<u>(4,668)</u>
期內溢利		<u>39,539</u>	<u>9,687</u>
其他全面收益/(開支)			
其後將會重新分類至損益的項目：			
換算海外業務的匯兌差額		<u>617</u>	<u>(5,186)</u>
期內其他全面收益/(開支)(扣除稅項)		<u>617</u>	<u>(5,186)</u>
期內全面收益總額		<u>40,156</u>	<u>4,501</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
附註	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
以下人士應佔期內溢利：		
本公司權益持有人	39,491	9,617
非控股權益	48	70
	<u>39,539</u>	<u>9,687</u>
以下人士應佔期內全面收益總額：		
本公司權益持有人	40,108	4,431
非控股權益	48	70
	<u>40,156</u>	<u>4,501</u>
	人民幣分	人民幣分
本公司權益持有人應佔溢利的每股盈利		
基本及攤薄	11 <u>2.82</u>	<u>0.69</u>

簡明綜合財務狀況表  
於二零二二年六月三十日

	附註	於二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>資產及負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	12	73,080	73,455
遞延稅項資產		6,590	6,481
		<u>79,670</u>	<u>79,936</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		39,405	32,012
貿易及其他應收款項	13	107,230	94,652
合約資產	14	137,567	74,253
應收關聯方款項		5,965	190
可收回所得稅		88	717
已抵押銀行存款		2,725	1,624
現金及現金等價物		119,600	110,536
		<u>412,580</u>	<u>313,984</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	15	120,221	79,569
合約負債	14	25,944	14,923
應付關聯方款項		183	64
租賃負債		1,444	1,985
借款	16	68,524	62,247
應付所得稅		13,996	6,121
		<u>230,312</u>	<u>164,909</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>182,268</u>	<u>149,075</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>261,938</u>	<u>229,011</u>
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		1,238	765
遞延稅項負債		2,449	2,389
		<u>3,687</u>	<u>3,154</u>
<b>資產淨值</b>		<u>258,251</u>	<u>225,857</u>
<b>權益</b>			
股本	17	12,152	12,152
儲備		245,434	213,088
本公司權益持有人應佔權益		<u>257,586</u>	<u>225,240</u>
非控股權益		665	617
<b>總權益</b>		<u>258,251</u>	<u>225,857</u>

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 截至二零二二年六月三十日止六個月

#### 1. 一般資料

捷心隆控股有限公司(「本公司」)，連同其附屬公司統稱為「本集團」於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份於二零二零年十月十五日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司為一間投資控股公司。本公司的附屬公司主要從事於中華人民共和國(「中國」)及東南亞提供無塵室牆壁及天花板系統及無塵室設備。

#### 2. 編製基準

簡明綜合中期財務報表已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄16的適用披露規定而編製。

簡明綜合中期財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，人民幣為本公司及其主要附屬公司的功能貨幣，所有價值均湊整至最接近的千位數(「人民幣千元」)，惟另行說明者除外。

簡明綜合中期財務報表並不包括年度綜合財務報表所需之所有資料及披露，並應連同本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表一併閱讀。除如附註3所披露採納新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)外，編製簡明綜合中期財務報表所用之會計政策及關鍵會計判斷和估計與本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所應用者一致。

### 3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

#### 於二零二二年一月一日開始的年度期間生效的經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團首次應用以下由香港會計師公會頒佈，與本集團的營運有關及於本集團於二零二二年一月一日開始之年度期間的簡明綜合中期財務報表生效之經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第3號(修訂本)	概念框架的提述
香港會計準則第16號(修訂本)	物業、廠房及設備—作擬定用途前的所得款項
香港會計準則第37號(修訂本)	有償合約—履行合約的成本
香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則二零一八年至二零二零年的年度改進
會計指引第5號(經修訂)	共同控制合併的合併會計法

採納該等經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間及過往期間之業績及財務狀況的編製及呈列方法並無重大影響。

#### 已頒佈但尚未生效的香港財務報告準則

於授權刊發該等簡明綜合中期財務報表日期，若干新訂及經修訂香港財務報告準則經已頒佈但尚未生效，且尚未由本集團提前採納。

香港財務報告準則第17號	保險合約及相關修訂本 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間 出售或注入資產 <sup>2</sup>
香港會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動及香港詮釋 第5號(二零二零年)的有關修訂 <sup>1</sup>
香港會計準則第1號及 香港財務報告準則實務聲明第2號 (修訂本)	會計政策披露 <sup>1</sup>
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計的定義 <sup>1</sup>
香港會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生的資產及負債有關的 遞延稅項 <sup>1</sup>

<sup>1</sup> 於二零二三年一月一日或之後開始的年度期間生效

<sup>2</sup> 生效日期待定

董事預計所有頒佈之準則將於頒佈生效日期或之後開始的首個期間在本集團的會計政策中採納。預期該等新訂及經修訂香港財務報告準則將不會對本集團之簡明綜合中期財務報表造成重大影響。

## 4. 收益及分部資料

### 4.1 收益

收益指本集團向外部客戶銷售貨品及無塵室項目的已收及應收代價的公平值。

來自客戶合約收益的分拆

本集團按時間及按時間點自轉讓貨品或服務產生的收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
按時間確認收益的時間		
— 無塵室項目	152,120	78,115
按時間點確認收益的時間		
— 貨品銷售	<u>102,349</u>	<u>21,129</u>
	<u><b>254,469</b></u>	<u><b>99,244</b></u>

### 4.2 分部資料

收益及開支乃參考可報告分部產生的收益及其產生的開支而分配至該等分部。以毛利衡量可報告分部溢利。本集團的其他收入及開支項目，如行政及其他經營開支以及資產與負債，並非根據個別分部計量。相應地，分部資產與負債的資料以及相關資本支出、折舊及攤銷、利息收入及利息開支的資料未予呈列。

截至二零二二年六月三十日止六個月，有關提供予主要營運決策人(即本公司執行董事)以分配資源及評價分部表現的本集團可報告分部資料載列如下：

	無塵室 牆壁及 天花板系統 人民幣千元	無塵室設備 人民幣千元	其他 人民幣千元	總計 人民幣千元
<b>截至二零二二年六月三十日</b>				
止六個月(未經審核)				
可報告分部收益	236,033	5,730	12,706	254,469
可報告分部銷售成本	<u>(165,504)</u>	<u>(5,274)</u>	<u>(7,231)</u>	<u>(178,009)</u>
可報告分部毛利	<u>70,529</u>	<u>456</u>	<u>5,475</u>	<u>76,460</u>
<b>截至二零二一年六月三十日</b>				
止六個月(未經審核)				
可報告分部收益	88,257	2,407	8,580	99,244
可報告分部銷售成本	<u>(57,254)</u>	<u>(2,197)</u>	<u>(6,819)</u>	<u>(66,270)</u>
可報告分部毛利	<u>31,003</u>	<u>210</u>	<u>1,761</u>	<u>32,974</u>

#### 地區資料

下表載列有關(i)本集團來自外部客戶的收益及(ii)本集團的物業、廠房及設備(「指定非流動資產」)的地理位置資料。客戶的地理位置乃根據提供服務或交付貨品的地址而定。指定非流動資產的地理位置則根據資產實際位置而定。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
來自外部客戶的收益		
— 中國(不包括香港)	154,777	57,407
— 馬來西亞	43,214	23,457
— 菲律賓	24,928	3,508
— 新加坡	14,629	13,618
— 美國	9,178	—
— 其他	<u>7,743</u>	<u>1,254</u>
	<u>254,469</u>	<u>99,244</u>



	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>指定非流動資產</b>		
— 中國(不包括香港)	2,575	3,509
— 馬來西亞	70,413	69,847
— 其他	92	99
	<u>73,080</u>	<u>73,455</u>

## 5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月 二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
銀行利息收入	264	162
政府補貼(附註)	-	1,758
保險收入	1,028	-
雜項收入	625	278
	<u>1,917</u>	<u>2,198</u>

附註：自中國省政府收取的補貼用以補助本集團的營運。概無有關該等補貼的未達成條件或非預期事項。

## 6. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月 二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
匯兌收益/(虧損)淨額	791	(308)
出售物業、廠房及設備的收益	159	-
	<u>950</u>	<u>(308)</u>

## 7. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
就下列各項的利息支出：		
— 銀行貸款	1,169	278
— 租賃負債	64	54
	<u>1,233</u>	<u>332</u>

## 8. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利已扣除／(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
核數師酬金	169	192
確認為開支的存貨成本	144,090	47,905
以下各項的物業、廠房及設備折舊：		
— 自有資產	614	574
— 使用權資產	1,170	1,046
貿易應收款項信貸虧損(撥回)／撥備淨額	(2,114)	126
合約資產信貸虧損撥備淨額	6,550	452
出售物業、廠房及設備的收益	(159)	—
研發開支(包括員工成本)	3,768	2,868
僱員福利開支(包括董事薪酬)	14,697	12,927
短期租賃費用	667	441
匯兌(收益)／虧損淨額	(791)	308

## 9. 所得稅開支

### 開曼群島所得稅

根據開曼群島的相關法律法規，本公司毋須繳納開曼群島所得稅。

### 馬來西亞所得稅

截至二零二二年六月三十日止六個月，就本集團於馬來西亞的業務需繳納的馬來西亞所得稅乃根據來自馬來西亞的估計應課稅溢利按24%（截至二零二一年六月三十日止六個月：24%）的稅率計提撥備。

### 菲律賓所得稅

就本集團於菲律賓的業務需繳納的菲律賓所得稅乃根據估計應課稅溢利按25%（截至二零二一年六月三十日止六個月：25%）的稅率計提撥備。自業務開始運作的年度後第四個課稅年度起，於菲律賓註冊成立的須繳納常規企業所得稅的實體須繳納毛收入的最低企業所得稅的1%（截至二零二一年六月三十日止六個月：1%）的稅額或相等於應課稅收入的常規企業所得稅的25%（截至二零二一年六月三十日止六個月：25%）的稅額（以較高者為準）。毛收入等於收益減直接成本。最低企業所得稅超過常規企業所得稅的部分可予結轉，可自隨後三個連續課稅年度自常規企業所得稅扣除。

### 中國企業所得稅（「中國企業所得稅」）

截至二零二二年六月三十日止六個月，就本集團於中國的業務需繳納的中國企業所得稅乃根據來自中國的估計應課稅溢利按25%（截至二零二一年六月三十日止六個月：25%）的稅率計提撥備。

根據中國的相關法律法規，本集團其中一間中國附屬公司取得高新技術企業資格，因此該公司於截至二零二二年六月三十日止六個月就其估計應課稅溢利有權享有優惠所得稅稅率15%（截至二零二一年六月三十日止六個月：15%）。

依據中國國家稅務總局頒佈的相關法律法規，本集團其中一間中國附屬公司於截至二零二二年六月三十日止六個月就其估計應課稅溢利有權享有優惠所得稅稅率10%（截至二零二一年六月三十日止六個月：10%）。

依據中國國家稅務總局頒佈的相關法律法規，本集團其中一間從事研發活動的中國附屬公司於釐定截至二零二二年六月三十日止六個月的應課稅溢利時，有權要求將其於截至二零二二年六月三十日止六個月產生的研發開支的200%（截至二零二一年六月三十日止六個月：200%）列作可扣稅開支（「超額抵扣」）。本集團已就本集團的中國附屬公司可要求超額抵扣作出最佳估計，以確定截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月的應課稅溢利。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
<b>當期稅項</b>		
中國企業所得稅		
— 本期間	5,143	1,638
馬來西亞所得稅		
— 本期間	7,353	3,774
菲律賓所得稅		
— 本期間	156	2
	<u>12,652</u>	<u>5,414</u>
<b>遞延稅項</b>		
— 本期間	(60)	(746)
所得稅開支	<u>12,592</u>	<u>4,668</u>

## 10. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
權益持有人股息	<u>7,762</u>	<u>4,203</u>

根據本公司董事於二零二一年三月三十日通過之書面決議案，宣派及派付截至二零二零年十二月三十一日止年度的末期股息每股0.36港仙。

根據本公司董事於二零二二年三月三十日通過之書面決議案，宣派及派付截至二零二一年十二月三十一日止年度的末期股息每股0.67港仙。

於報告日期後擬派每股0.71港仙的中期股息並無於報告日期確認為負債，惟反映作截至二零二二年六月三十日止六個月的保留溢利分派。

## 11. 每股盈利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
<b>盈利</b>		
計算每股基本盈利的本公司權益持有人應佔期內溢利	<u>39,491</u>	<u>9,617</u>
	千股	千股
<b>股份數目</b>		
計算每股基本盈利的普通股加權平均數	<u>1,400,000</u>	<u>1,400,000</u>

由於兩個期間並無已發行潛在普通股，故兩個期間的每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 12. 物業、廠房及設備

於截至二零二二年六月三十日止六個月，物業、廠房及設備的添置(包括傢俱、裝置及設備、租賃裝修、汽車以及廠房及機械)約為人民幣545,000元(截至二零二一年六月三十日止六個月：人民幣363,000元，包括傢俱、裝置及設備以及廠房及機械)。於截至二零二二年六月三十日止六個月，使用權資產的添置總值(包括物業、廠房及設備)約為人民幣1,342,000元(截至二零二一年六月三十日止六個月：人民幣零元)。

於截至二零二二年六月三十日止六個月，已出售賬面總值約為人民幣159,000元的物業、廠房及設備項目(包括傢俱、裝置及設備以及汽車)(截至二零二一年六月三十日止六個月：人民幣零元)，以及已撇減賬面總值為人民幣29,000元的傢俱、裝置及設備(截至二零二一年六月三十日止六個月：人民幣零元)。

### 13. 貿易及其他應收款項

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	84,776	81,609
減：預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)撥備	(6,011)	(8,154)
	<u>78,765</u>	<u>73,455</u>
應收票據	-	4,102
	<u>78,765</u>	<u>77,557</u>
其他應收款項		
— 預付款項	22,581	6,960
— 其他應收稅項	3,374	7,769
— 其他應收款項	1,178	1,510
— 租金及其他按金	1,364	888
	<u>28,497</u>	<u>17,127</u>
減：預期信貸虧損撥備	(32)	(32)
	<u>28,465</u>	<u>17,095</u>
	<u><u>107,230</u></u>	<u><u>94,652</u></u>

所有應收票據均於一年內到期。

信貸期通常為期0至90日(二零二一年十二月三十一日：0至90日)。基於發票日期，貿易應收款項(扣除預期信貸虧損撥備)的賬齡分析如下：

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0-90日	65,787	53,588
91-180日	8,220	11,735
181-365日	3,572	4,282
超過365日	1,186	3,850
	<u>78,765</u>	<u>73,455</u>

貿易應收款項的預期信貸虧損撥備的變動如下：

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
於期／年初	8,154	6,287
期／年內(撥回)／確認的預期信貸虧損撥備淨額	(2,114)	2,140
匯兌調整	(29)	(273)
	<u>6,011</u>	<u>8,154</u>

其他應收款項的預期信貸虧損撥備的變動如下：

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
於期／年初及末	<u>32</u>	<u>32</u>

## 14. 合約資產及合約負債

### 14.1 合約資產

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
以下項目所產生的合約資產		
— 無塵室項目	151,182	76,838
— 貨品銷售	-	4,480
減：預期信貸虧損撥備	(13,615)	(7,065)
	<u>137,567</u>	<u>74,253</u>

合約資產的預期信貸虧損撥備的變動如下：

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
於期／年初	7,065	2,758
期／年內確認的預期信貸虧損撥備淨額	6,550	4,313
匯兌調整	-	(6)
	<u>13,615</u>	<u>7,065</u>

#### 14.2 合約負債

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
以下項目所產生的合約負債		
— 無塵室項目履約預付款項	18,721	5,197
— 收取製造訂單按金	7,223	9,726
	<u>25,944</u>	<u>14,923</u>

#### 15. 貿易及其他應付款項

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	106,765	63,971
應付票據	-	2,486
	<u>106,765</u>	<u>66,457</u>
其他應付款項		
— 應計開支	5,820	7,779
— 其他應付稅項	5,932	581
— 其他應付款項	1,704	4,752
	<u>13,456</u>	<u>13,112</u>
	<u>120,221</u>	<u>79,569</u>



本集團獲其供應商授予30至90日的信貸期(二零二一年十二月三十一日：30至90日)。基於發票日期，貿易應付款項的賬齡分析如下：

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0-90日	87,274	55,729
91-180日	15,507	594
181-365日	868	4,096
超過365日	3,116	3,552
	<u>106,765</u>	<u>63,971</u>

## 16. 借款

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
銀行透支	-	277
銀行貸款，於一年內全部償還或按要求償還		
— 有抵押	45,524	46,970
— 無抵押	23,000	15,000
	<u>68,524</u>	<u>62,247</u>

於二零二二年六月三十日，銀行貸款的實際利率介乎每年3.17%至4.35%(二零二一年十二月三十一日：2.30%至4.60%)。

於二零二二年六月三十日，本集團銀行貸款人民幣45,524,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣46,970,000元)由本集團永久業權土地及樓宇的法定押記作抵押。

## 17. 股本

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
法定：		
10,000,000,000股每股面值0.01港元的普通股	<u>86,773</u>	<u>86,773</u>
已發行及繳足：		
1,400,000,000股每股面值0.01港元的普通股	<u>12,152</u>	<u>12,152</u>

## 18. 關聯方交易

除簡明綜合中期財務報表其他地方所披露外，本集團於期內訂立以下重大關聯方交易。

### 18.1 與關聯方的交易

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
貨品銷售予關聯公司		
— Sum Technic Sdn. Bhd. (附註a)	5,945	16
— Micronaire Global Sdn. Bhd. (附註b)	<u>110</u>	<u>2</u>

附註：

- (a) Sum Technic為一間由本公司控股股東Ng Yew Sum、Chin Sze Kee及Law Eng Hock控制的關聯公司。
- (b) Micronaire Global Sdn. Bhd.為一間由本公司控股股東Ng Yew Sum、Francis Chia Mong Tet、Chin Sze Kee、Law Eng Hock及Lim Kai Seng控制的關聯公司。

### 18.2 主要管理人員薪酬

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
薪金、津貼及其他福利	3,669	2,385
退休計劃供款	<u>321</u>	<u>194</u>
	<u>3,990</u>	<u>2,579</u>

## 管理層討論及分析

### 營運回顧

截至二零二二年六月三十日止六個月(「二零二二年上半年」)，本集團的收益及盈利能力創新高，本集團的收益及純利分別較去年同期(「二零二一年上半年」)顯著增長156.4%及308.2%，此乃由於市場對本集團無塵室產品的需求激增，以及由於更大的規模經濟而令毛利上升。本集團無塵室產品主要應用於半導體廠房的無塵室，其市場需求大幅增加，乃由於為應對全球半導體短缺，而對半導體行業的投資日益增加。

為滿足產品不斷增長的需求並把握市場機遇，本集團致力擴大其在馬來西亞及中國的產能。就馬來西亞而言，本集團於截至二零二一年十二月三十一日止年度收購地盤面積約為16,056平方米的地塊，用於建設新的生產設施(「新生產設施」)，於本公告日期，本集團已就建設新生產設施的計劃取得政府官員口頭批准，惟仍待政府發出正式批准函件。新生產設施全面投入運作時(預期將為二零二三年第四季度前後)，本集團的無塵室牆壁及天花板系統的產能預計將增加約80%，而無塵室設備的產能預計將增加約62%。於中國，於二零二二年上半年，上海封城措施使本集團尋找合適的場所以在中國開設第二家廠房的進度有所延誤。因此，於本公告日期，本集團仍正積極在中國尋找合適的場所，並將臨時廠房租期延長一年至二零二三年八月，作為臨時措施。

就COVID-19於二零二二年上半年的影響而言，受封城限制影響，本集團於中國上海的生產項目自二零二二年三月下旬至二零二二年五月下旬暫停約兩個月。於二零二二年上半年，本集團於中國上海有兩個已確認項目，完成日期分別從二零二二年七月及二零二二年九月延至二零二二年十月及二零二二年十一月。本集團估計延期導致該兩個項目收益約人民幣8.6百萬元從二零二二年上半年延至二零二二年下半年。就本集團於中國其他地區的項目而言，本集團於封城期間從上海以外的供應商購入更多半製成牆壁及天花板以於項目工地進一步加工，從而追趕項目進度，且於封城後聘請短期生產員工及增加生產時數。因本集團上文所述的努力，儘管上海封城，於二零二二年上半年較二零二一年上半年，本集團仍在中國就無塵室牆壁及天花板系統銷售錄得人民幣97.4百萬元或169.6%的顯著增長。

本集團於一九八九年創立，自一九九零年代至今一直伴隨亞洲無塵室行業一同成長。經過努力不懈，本集團成功建立了無塵室牆壁及天花板系統品牌「Channel Systems」以及無塵室設備品牌「Micron」。董事相信，本集團於二零二二年上半年的業務表現證明了本集團穩固的業務基礎，而本集團與本集團客戶的強大及長期關係為本集團的經常性業務和未來增長建立了穩固的基礎。

## 展望

展望未來，本集團預期半導體生產設施的強勁市場需求將於短期內持續。憑藉本集團逾30年的穩健往績記錄及強大的客戶基礎(主要包括總承建商及無塵室設計及工程公司，彼等定期委聘本集團工作)，董事相信，本集團已準備就緒把握未來市場機遇。

於二零二二年上半年，本集團已證明其有能力把握市場機遇。本集團有信心這僅是開端，其將實現持續的長期有機增長。

本集團意識到不同國家的疫情狀況波動以及全球政治緊張局勢可能影響半導體生產設施的需求，並將密切監察市況並保持警惕。本集團將繼續審慎管理其業務營運及財務資源，並於疫情期間盡量發揮其業務潛力。

## 財務回顧

### 收益

#### 按業務分部劃分的收益

下表載列本集團按業務分部劃分的收益明細。

	截至六月三十日止六個月			
	二零二二年		二零二一年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
無塵室牆壁及天花板系統	<b>236,033</b>	<b>92.7</b>	88,257	88.9
無塵室設備	<b>5,730</b>	<b>2.3</b>	2,407	2.4
其他	<b>12,706</b>	<b>5.0</b>	8,580	8.7
總計	<b><u>254,469</u></b>	<b><u>100.0</u></b>	<b><u>99,244</u></b>	<b><u>100.0</u></b>

#### 無塵室牆壁及天花板系統

於二零二二年上半年，來自無塵室牆壁及天花板系統的收益相較二零二一年上半年增加人民幣147.8百萬元或167.4%。中國無塵室牆壁及天花板系統的銷售額增加人民幣97.4百萬元或170.0%，而東南亞無塵室牆壁及天花板系統的銷售額亦增加人民幣50.4百萬元或163.4%。收益增加主要是由於對本集團無塵室牆壁及天花板系統的需求強勁，故於二零二二年獲得新合約。此外，於二零二二年上半年，本集團承接更多合約，當中包括僅提供無塵室牆壁及天花板而並無安裝服務的合約。該等合約的規模相對較小，並涉及擴張及／或改造於中國的現有無塵室設施。

本集團於二零二二年上半年承接的較大規模合約包括：

- (a) 在馬來西亞建設半導體產品生產設施提供無塵室牆壁及天花板系統產品的合約，該合約於二零二二年上半年所產生的收益為人民幣11.5百萬元，佔二零二二年上半年本集團無塵室牆壁及天花板系統總收益的4.9%；
- (b) 在中國建設半導體產品生產設施提供無塵室牆壁及天花板系統產品及安裝服務的合約，該合約於二零二二年上半年所產生的收益為人民幣10.4百萬元，佔二零二二年上半年本集團無塵室牆壁及天花板系統總收益的4.4%；
- (c) 在馬來西亞建設半導體產品生產設施提供無塵室牆壁及天花板系統產品的合約，該合約於二零二二年上半年所產生的收益為人民幣8.8百萬元，佔二零二二年上半年本集團無塵室牆壁及天花板系統總收益的3.7%；
- (d) 在馬來西亞建設半導體產品生產設施提供無塵室牆壁及天花板系統產品的合約，該合約於二零二二年上半年所產生的收益為人民幣8.3百萬元，佔二零二二年上半年本集團無塵室牆壁及天花板系統總收益的3.5%；
- (e) 在馬來西亞建設製藥設施提供無塵室牆壁及天花板系統產品的合約，該合約於二零二二年上半年所產生的收益為人民幣8.3百萬元，佔二零二二年上半年本集團無塵室牆壁及天花板系統總收益的3.5%；
- (f) 在中國建設半導體產品生產設施提供無塵室牆壁及天花板系統產品的合約，該合約於二零二二年上半年所產生的收益為人民幣8.1百萬元，佔二零二二年上半年本集團無塵室牆壁及天花板系統總收益的3.4%；
- (g) 在馬來西亞建設半導體產品生產設施提供無塵室牆壁及天花板系統產品的合約，該合約於二零二二年上半年所產生的收益為人民幣7.3百萬元，佔二零二二年上半年本集團無塵室牆壁及天花板系統總收益的3.1%；
- (h) 在新加坡建設半導體產品生產設施提供無塵室牆壁及天花板系統產品的合約，該合約於二零二二年上半年所產生的收益為人民幣6.8百萬元，佔二零二二年上半年本集團無塵室牆壁及天花板系統總收益的2.9%；

- (i) 在中國建設半導體產品生產設施提供無塵室牆壁及天花板系統產品的合約，該合約於二零二二年上半年所產生的收益為人民幣6.2百萬元，佔二零二二年上半年本集團無塵室牆壁及天花板系統總收益的2.6%；
- (j) 在中國建設半導體產品生產設施提供無塵室牆壁及天花板系統產品及安裝服務的合約，該合約於二零二二年上半年所產生的收益為人民幣5.6百萬元，佔二零二二年上半年本集團無塵室牆壁及天花板系統總收益的2.4%；及
- (k) 在歐洲建設半導體產品生產設施提供無塵室牆壁及天花板系統產品的合約，該合約於二零二二年上半年所產生的收益為人民幣5.4百萬元，佔二零二二年上半年本集團無塵室牆壁及天花板系統總收益的2.3%；

### 無塵室設備

二零二二年上半年，來自無塵室設備的收益相較二零二一年上半年增加人民幣3.3百萬元或138.1%。該增加乃由於就一個於菲律賓建設半導體產品生產設施提供無塵室設備的合約。本集團於二零二二年上半年從該合約產生的收益為人民幣2.9百萬元，佔二零二二年上半年本集團無塵室設備總收益的51.1%。

### 其他

本集團亦從事買賣無塵室設備及部件(主要為架空地台系統)以及提供無塵室預防性維護服務等配套業務。於二零二二年上半年，來自配套業務的收益相較二零二一年上半年增加人民幣4.1百萬元或48.1%。該增加乃由於菲律賓供應架空地台系統產品的若干合約。

## 按地理位置劃分的收益

下表載列本集團根據我們提供服務或交付貨品的地址按地域劃分的收益明細。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
來自外部客戶的收益		
— 中國(不包括香港)	154,777	57,407
— 馬來西亞	43,214	23,457
— 菲律賓	24,928	3,508
— 新加坡	14,629	13,618
— 美國	9,178	—
— 其他	7,743	1,254
	<u>254,469</u>	<u>99,244</u>

於二零二二年上半年，來自中國的收益相較二零二一年上半年增加人民幣97.4百萬元或170.0%。該增加乃主要由於上文所述的中國無塵室牆壁及天花板系統合約及項目增加。

於二零二二年上半年，來自馬來西亞及菲律賓的收益相較二零二一年上半年分別增加人民幣19.8百萬元及人民幣21.4百萬元。該增加乃由於上文所述的無塵室牆壁及天花板系統以及無塵室設備及其他產品的銷售增加。

此外，於二零二二年上半年，本集團就供應無塵室牆壁及天花板系統予半導體產品生產設施錄得來自美國的收益。



## 毛利及毛利率

下表載列按業務分部劃分的毛利及相關毛利率分析。

	截至六月三十日止六個月			
	二零二二年		二零二一年	
	毛利	毛利率	毛利	毛利率
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
無塵室牆壁及天花板系統	<b>70,529</b>	<b>29.9</b>	31,003	35.1
無塵室設備	<b>456</b>	<b>8.0</b>	210	8.7
其他	<b>5,475</b>	<b>43.1</b>	1,761	20.5
總計	<b><u>76,460</u></b>	<b><u>30.0</u></b>	<b><u>32,974</u></b>	<b><u>33.2</u></b>

於二零二二年上半年，無塵室牆壁及天花板系統的毛利率較二零二一年上半年下降5.2個百分點。如上文所闡釋，由於上海的封城措施，本集團的生產項目自二零二二年三月下旬至二零二二年五月下旬暫停約兩個月。為追趕於有關期間上海以外進行中項目的進度，本集團於有關期間從上海以外的供應商購入更多半製成牆壁及天花板以於項目工地進一步加工。封城後，本集團亦因聘請短期生產員工而產生額外勞工成本及支付加班費以追趕生產進度。此外，於二零二二年上半年，原料價格較二零二一年上半年有所增加。所有該等因素導致無塵室牆壁及天花板系統毛利率於二零二二年上半年較二零二一年上半年下降。

無塵室設備分部於二零二二年上半年錄得8.0%的穩定毛利率，而二零二一年上半年毛利率為8.7%。

配套業務於二零二二年上半年的毛利率較二零二一年上半年增加22.6個百分點。本分部於二零二二年上半年的收益增加，提高營運效率。

## 其他收入

於二零二二年上半年，本集團錄得其他收入人民幣1.9百萬元，當中人民幣1.0百萬元為我們馬來西亞辦事處水浸事故的保險申索。

## 銷售及分銷成本

銷售及分銷成本增加26.1%至人民幣5.4百萬元(二零二一年上半年：人民幣4.3百萬元)，乃主要由於收益增長，物流開支增加。

## 行政及其他經營開支

行政及其他經營開支增加28.9%至人民幣16.8百萬元(二零二一年上半年：人民幣13.1百萬元)，乃主要由於員工成本及預期信貸虧損淨額增加。

## 所得稅開支

於二零二二年上半年，所得稅開支為人民幣12.6百萬元(二零二一年上半年：人民幣4.7百萬元)。實際稅率(即所得稅開支除以除所得稅前溢利)由二零二一年上半年的32.5%減少至二零二二年上半年的24.2%，乃主要由於本集團的馬來西亞附屬公司的不可扣稅其他開支減少。

## 期內溢利

由於上述原因，尤其是，收益由二零二一年上半年的人民幣99.2百萬元增加至二零二二年上半年的人民幣254.5百萬元，以及相對穩定的成本水平，純利增加308.2%至人民幣39.5百萬元(二零二一年上半年：人民幣9.7百萬元)。純利率由二零二一年上半年的9.8%增加至二零二二年上半年的15.5%。

## 物業、廠房及設備

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，物業、廠房及設備分別為人民幣73.1百萬元及人民幣73.5百萬元，主要包括本集團於馬來西亞的生產設施、倉庫及辦公物業所用的永久業權土地及樓宇。

## 貿易及其他應收款項

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，貿易及其他應收款項保持相對穩定，分別為人民幣107.2百萬元及人民幣94.7百萬元。

## 合約資產

倘本集團於根據合約所載支付條款無條件符合資格收取代價之前確認收益，即確認合約資產。本集團的合約資產包括未開票收益及應收保留金。倘就完成獲客戶批准的無塵室建築服務(以經客戶證實的進度報告為憑)而確認收益，或於交付銷售貨品時本集團尚無權向客戶開具發票，或不可根據合約所載條款無條件／按合約享有付款，則產生未開票收益。應收保固金指客戶為確保本集團如期履行合約所需的保固金。合約資產由二零二一年六月三十日的人民幣47.5百萬元增加至二零二二年六月三十日的人民幣137.6百萬元，與收益增加一致。

## 應收關聯方款項

應收關聯方款項屬貿易性質，由二零二一年十二月三十一日的人民幣0.2百萬元增加至二零二二年六月三十日的人民幣6.0百萬元，與本集團向關聯方銷售產品的增加一致。

## 貿易及其他應付款項

貿易及其他應付款項由二零二一年十二月三十一日的人民幣79.6百萬元增加至二零二二年六月三十日的人民幣120.2百萬元。該增加乃主要由於為臨近二零二二年上半年末進行中項目批量購買原材料，以及為應付若干須於二零二二年第二季度交付的已確認項目。

## 人力資源

於二零二二年六月三十日，本集團的全職僱員總數為212名(於二零二一年六月三十日：169名)。僱員薪酬乃根據其經驗、資歷、本集團經營業績及市場環境而釐定。

於二零二二年上半年，包括董事酬金的員工成本為人民幣14.7百萬元，(二零二一年上半年：人民幣12.9百萬元)，佔本集團收益5.8%(二零二一年上半年：13.0%)。員工成本增加主要是因為如上文所闡釋的直接勞工成本增加，以及因僱員人數增加而導致行政員工成本增加。

## 流動資金及財政資源及借款

於二零二二年六月三十日，現金及現金等價物為人民幣119.6百萬元(於二零二一年十二月三十一日：人民幣110.5百萬元)。該增加乃由於經營活動所得現金。大部分現金及現金等價物以港元、馬來西亞令吉及人民幣計值。

於二零二二年六月三十日，銀行借款為人民幣68.5百萬元(於二零二一年十二月三十一日：人民幣62.2百萬元)，實際年利率為介乎3.17%至4.35%(於二零二一年十二月三十一日：2.3%至4.6%)。

資產負債比率(根據銀行借款及租賃負債除以權益總額計算)為0.28(於二零二一年十二月三十一日：0.29)。

## 資本結構

於本公告日期，本公司已發行股本為14.0百萬元，由1,400,000,000股每股面值0.01港元的本公司股份(「股份」)組成。

## 重大投資

於二零二二年六月三十日，本集團概無重大投資。

## 重大收購及出售

於二零二二年上半年，本集團並無附屬公司及聯營公司的重大收購或出售。

## 報告期後事項

於報告期後及直至本公告日期並無重要事項。

## 本集團資產抵押

於二零二二年六月三十日，本集團的銀行存款人民幣2.7百萬元已就無塵室項目取得履約保證、保固金及預付款保證金作抵押。於二零二二年六月三十日，本集團的銀行貸款人民幣45.5百萬元由本集團永久業權土地及樓宇的法定押記作抵押。

除上文所述者外，於二零二二年六月三十日，概無本集團資產作抵押。

## 外匯風險

本集團的呈報貨幣為人民幣，而本集團面對匯兌外幣風險的主要原因是收益及採購訂單均以人民幣以外的外幣計值。因此，外匯匯率波動可導致匯兌虧損。董事已評估相關外幣風險的影響並認為其可能對本集團的盈利能力造成重大影響。本集團目前並未就外幣交易、資產及負債制訂外幣對沖政策。本集團會密切監察其外幣風險，並將於有需要時考慮對沖重大外幣風險。

## 或然負債

於二零二二年六月三十日，本集團概無任何重大或然負債。

## 其他資料

### 企業管治

本公司致力維持高企業管治水平，於監督企業管治職能方面擔當主要角色，以確保本公司維持健全的管治框架及長期可持續的本公司股東（「股東」）價值。董事會相信，高水平企業管治標準對為本集團提供框架，以保障股東的利益、提升企業價值、制定業務策略及政策，以及增強其透明度及問責制而言至為重要。

本公司已採納聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14載列之企業管治守則（「企業管治守則」）的原則及守則條文作為本公司企業管治常規的基礎。

董事會認為，於二零二二年上半年及直至本公告日期，本公司已完全遵守企業管治守則第二部份所載的守則條文，惟下文所載偏離情況除外。

根據企業管治守則之守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由同一人兼任。於二零二二年上半年，行政總裁一職一直懸空，行政總裁之職責由本公司主席Ng Yew Sum先生履行。董事會認為，目前安排無損權力及授權與問責性及獨立決策能力之平衡，原因為其三位獨立非執行董事之多元化背景及經驗。

此外，本公司之審核委員會（「審核委員會」）僅由獨立非執行董事組成，可在其認為有必要時自由及直接聯繫本公司之外部核數師及獨立專業顧問。因此，董事認為偏離企業管治守則守則條文第C.2.1條在此情況下屬恰當。然而，董事會將繼續檢討其現行架構，如有具備合適知識、技術及經驗之人選，董事會將於適當時委任行政總裁。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為本公司董事進行證券交易的守則。經向全體董事作出特定查詢後，全體董事已確認彼等於二零二二年上半年及直至本公告日期一直遵守標準守則所載有關彼等進行交易的規定標準。

## 中期股息及暫停辦理股份過戶登記手續

董事會議決宣派截至二零二二年六月三十日止六個月中期股息每股0.71港仙予於二零二二年九月二十一日（星期三）營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。中期股息將於二零二二年九月三十日（星期五）或前後派發。

本公司將由二零二二年九月十六日（星期五）至二零二二年九月二十一日（星期三）（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記，期間將不會辦理任何股份過戶。為符合資格享有中期股息，所有股份過戶表格連同相關股票須於二零二二年九月十五日（星期四）下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司以供登記，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會，並書面訂有清楚列明其權力及職責的職權範圍。審核委員會目前由三名獨立非執行董事Martin Giles MANEN先生、黃成良先生及鄔晉昇先生組成。Martin Giles MANEN先生為審核委員會主席。

審核委員會已審閱本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業績。

本公司核數師致同(香港)會計師事務所有限公司已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」審閱本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業績。核數師的獨立審閱報告將刊載於致股東的本公司截至二零二二年六月三十日止六個月中期報告內。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於二零二二年上半年及直至本公告日期，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 刊發中期業績公告及中期報告

本公告已分別登載於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<https://www.channelmicron.com/>)。

載有上市規則及相關法律法規所規定全部相關資料的本公司截至二零二二年六月三十日止六個月之中期報告，將於適當時寄發予各股東，並可於上述網站查閱。

## 致謝

本人謹代表董事會向各持份者及業務夥伴致謝，感謝他們不斷的支持，並同時感謝董事會同仁、管理層和全體員工為推動本集團發展所作的貢獻。

承董事會命  
捷心隆控股有限公司  
主席兼執行董事  
**Ng Yew Sum**

香港，二零二二年八月二十九日

於本公告日期，董事會成員包括(1)執行董事NG Yew Sum先生(主席)、LAW Eng Hock先生、LIM Kai Seng先生及CHIN Sze Kee先生；及(2)獨立非執行董事黃成良先生、鄺晉昇先生及Martin Giles MANEN先生。